
HISTORIA 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Starych Okninach 

 

Rok założenia: 1965 

 

Głównymi założycielami jednostki OSP w Starych Okninach byli: 

Okniński Stanisław - s. Wiktora, Krasuski Władysław - s. Jana, Okniński Hipolit 

- s. Bronisława, Izdebski Władysław - s. Ludwika, Jastrzębski Ludwik - s. 

Zygmunta, Jastrzębski Jan - s. Franciszka, Jankowski Tadeusz - s. Aleksandra, 

Borkowski Marian, Kłopotowski Jan - s. Władysława, Koziestański Henryk 

oraz Radomyski Franciszek - s. Stanisława.  

W roku 1965, dokładnie 26 czerwca, na zebraniu został wybrany 

naczelnik oraz cały zarząd OSP, otrzymano sprzęt gaśniczy, tj. motopompę 

M400 wraz z kompletem węży. Jednostka funkcjonowała tak przez ok. 10 lat. 

W roku 1975, po kilkuletnich staraniach, kupiony został strażacki wóz konny  

od OSP Radomyśl, który służył również do niesienia pomocy innym wioskom.  

Po kilku latach zapał druhów, jak i potrzeby jednostki wzrastały.  

W styczniu 1979 roku podjęto uchwałę o budowie nowej strażnicy. Prezesem 

OSP, jaki i sołtysem, był wówczas Cabaj Czesław. W 1980 roku uzyskano 

pozwolenie na budowę, po czym,  dzięki środkom pozyskanym z Gminy oraz 

od ofiarodawców, niezwłocznie rozpoczęto budowę. Prace budowlane trwały 

krótko - dwa lata, dlatego oddanie budynku nastąpiło już w 1983 roku.  

W 1996 roku młoda kadra pozyskała samochód strażacki od OSP 

Gostchorz - był to Star 25, tzw. „Julcia”. Członkowie OSP nieustannie starali 

się o coraz nowszy i sprawniejszy sprzęt, dzięki czemu w 2000 roku, przy 

pomocy władz OSP oraz Komendanta Miejskiej Policji otrzymano Jelcza 

Sztajera - tzw. „polewaczka” o pojemności 10 tysięcy litrów. W ciągu 5 miesięcy 

druhowie OSP we własnym zakresie oraz z własnych funduszy przekarasowali 



go na samochód bojowy strażacki. Wygląd samochodu nie był zachwycający, 

jednakże podczas dużych pożarów był niezastąpioną „cysterną”. W roku 2000 

jednostka obchodziła również Jubileusz 35-lecia powstania OSP.  

OSP w Starych Okninach w tamtym czasie nie posiadało 

wystarczającego miejsca do garażowania samochodu strażackiego, a strażnica 

wymagała remontu. W grudniu 2002 roku, na zebraniu strażackim, obecny 

komendant OSP Kazimierz Okniński zaproponował rozbudowę strażnicy. 

Problemem, stającym na drodze w realizacji celu były fundusze potrzebne  

na rozbudowę. Dzięki zapałowi braci strażackiej już 27 marca 2003 roku 

jednostka otrzymała pozwolenie na rozbudowę. Nie wszyscy mieszkańcy 

Starych Oknin popierali tą inwestycję, rozbudowa wymagała częściowego 

zniszczenia pracy ich przodków. Do budowy strażnicy został powołany 

Komitet Budowy Strażnicy, w którego skład weszli: Prezes OSP Szczepan 

Jastrzębski, Komendant OSP Kazimierz Okniński, skarbnik Franciszek 

Mańkowski, członek Wiesław Krasuski i Wiesław Okniński. Na ich głowie 

spoczywał duży ciężar pozyskania funduszy i obowiązek koordynacji całej 

budowy. Nie było to łatwe zadanie.  

Rozbudowę zakończono z sukcesem dzięki pracy wielu osób. Projekt strażnicy 

wykonała p. Joanna Adamczyk z Białk, która prowadziła również nadzór 

budowlany. Stal na fundamenty została zakupiona z własnych oszczędności 

OSP. Częściową rozbiórkę budynku starej strażnicy, rozbiórkę dach oraz 

przygotowanie terenu wykonał bezpłatnie p. Sylwester Krasuski z Łukowa. 

Późną jesienią 2003 roku fundamenty ziemne i nawierzchnię wykonał Druh 

Sylwester Jastrzębski wspólnie z pomocą innych strażaków i mieszkańców wsi 

w czynie społecznym.  Przez okres zimowy pozyskano część materiałów 

budowlanych, z których część została zasponsorowana przez posła Krzysztofa 

Borkowskiego. Wiosną 2004 roku rozpoczęto budowę ścian, które wybudowali 

murarze z Gręzówki. Pozyskaliśmy również środki z zarządu ZOSPRP 



województwa mazowieckiego. I tak do wcześniej istniejącego budynku zostało 

dobudowana nowa część o kubaturze 1572 m3. Stan zerowy budynku został 

wykonany we własnym zakresie, dzięki pracy strażaków i mieszkańców wsi. 

Więźbę dachową wykonali cieśle z Przywór, którym też trzeba było zapłacić  

z własnych oszczędności OSP. Po długich negocjacjach z władzami Gminy 

zostało wykonane pokrycie dachu budynku świetlicy.  

Kolejne prace budowlane i wykończeniowe wymagały znacznych nakładów 

finansowych. W związku z tym 16 sierpnia 2006 roku, na podstawie protokołu  

z głosowania, przekazano świetlicę strażacką na Gminę Wiśniew w celu 

pozyskania środków finansowych. Akt notarialny został sporządzony pomiędzy 

Prezesem OSP Szczepanem Jastrzębskim, a Wójtem Krzysztofem 

Kryszczukiem. Gmina złożyła wniosek i pozyskała fundusze Unijne. W 2007 

roku, dzięki dofinansowaniu, prace wykończeniowe w Świetlicy Wiejskiej 

zostały zakończone. Całkowity koszt rozbudowy wyniósł 319.000 zł (trzysta 

dziewiętnaście tysięcy złotych), natomiast wkład własny Gminy wyniósł  

ok. 119.000 zł (sto dziewiętnaście tysięcy złotych). Ponieważ w świetlica 

brakowało jeszcze wyposażenia, jak również trzeba było zagospodarować plac 

wokół świetlicy złożono ponowny wniosek o dofinansowanie. Wartość 

drugiego zadania wynosiła ok. 400.000 zł (czterysta tysięcy złotych), w tym 

wkład gminy ok 150.000zł (sto pięćdziesiąt tysięcy złotych). Wniosek został 

rozpatrzony pozytywnie.  

Obecnie nasza świetlica jest teraz bardzo pięknie wykończona  

i wyposażona. Posiada dwa boksy na samochody strażackie, kuchnię z chłodnią, 

sanitariaty oraz nowoczesną salę z klimatyzacją. Największą dumą jednostki jest 

fakt, iż w dniu 22 sierpnia 2010 roku OSP obchodziło jubileusz 45-lecia OSP, 

na którym odbyło się otwarcie nowego obiektu - Świetlicy Wiejskiej, jak 

również poświęcenie sztandaru dla naszej jednostki który ufundowali 

mieszkańcy naszej wsi. 



 

Postanowiliśmy iść dalej. Zakupiliśmy sprzęt do naszej jednostki taki jak:   

- prostownik 12l/24V z rozruchem, 

- sprężarkę 150l,  

- dwie pompy pływające „Nigara Max”, 

-  dwa aparaty powietrzne Fenzy z maską i butlą kompozytową,  

- agregat prądotwórczy trójfazowy BENZA.  

Samochód ratowniczo-gaśniczy Jelcz-Sztajer (przerobiony z polewaczki), 

którym dysponowaliśmy był wyeksploatowany i wymagał częstych napraw. Jego 

parametry powodowały, że wykorzystywany był głównie jako zbiornik na wodę 

przy dużych pożarach, gdyż nie spełniał wymagań operacyjnych samochodu 

ratowniczo-gaśniczego. Postanowiliśmy zwrócić się do Zarządu Gminnego, jak 

i do Wójta oraz wyższych władz o wsparcie i zakup samochodu średniego dla 

naszej jednostki. Niestety, w ten sposób, nie udało nam się pozyskać 

samochodu. Zmobilizowało nas to do jeszcze bardziej usilnych starań. 

Zwróciliśmy się o pomoc w pozyskaniu używanego samochodu do Posła 

Krzysztofa Wawrzyńca Borkowskiego, który niezwłocznie skierował nas  

do Jerzego Garuskiego - Wójta Gminy Platerów. Gmina Platerów miała  

w niedługim czasie otrzymać nowy sprzęt ratowniczo-gaśniczy, wówczas jeden 

z samochodów, którym dysponowała mógł zostać przekazany naszej jednostce. 

W czasie oczekiwania Zarząd naszej jednostki zebrał niezbędne dokumenty  

do przekazania samochodu: 

• Dnia 22 stycznia 2014 roku zwrócił się z pismem do Komendy Miejskiej 

Państwowej Straży Pożarnej w Siedlcach za pośrednictwem Komendanta 

Miejskiego brygadiera magistra inżyniera Andrzeja Celińskiego o wydanie 

opinii w celu pozyskania samochodu używanego średniego lub ciężkiego 

dla jednostki OSP STARE OKNINY. 



• Po otrzymaniu opinii wystosowaliśmy także pismo do Mazowieckiego 

Komendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej w Warszawie 

nadbrygadiera Gustawa Mikołajczuka.  

Potrzebę pozyskania samochodu poparła również Pani Ewa Janina Orzyłowska 

-  Wicemarszałek Województwa Mazowieckiego. Dzięki rekomendacjom  

i zaangażowaniu Zarządu Jednostki wniosek został rozpatrzony pozytywnie!!! 

Dnia 19 marca 2014 roku przekazano naszej jednostce  samochód ratowniczo-

gaśniczy JELCZ 010 typ GCBA5/24 na podwoziu 4/22. Samochód 

pozyskaliśmy ze Szkoły Pożarniczej w Pionkach. Złożyliśmy również wniosek  

o dofinansowanie sprzętu do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej w Warszawie. Wniosek również został rozpatrzony 

pozytywnie, dzięki czemu zakupiliśmy nowy sprzęt (aparaty powietrzne  

z maskami i butlami, ubrania specjalne, prądownice, węże ssawne, węże tłoczne, 

pompę szlamową WT40X, drabinę pożarniczą TP ZS 210013). Ponadto  

22 listopada 2014 roku, po długich oczekiwaniach jednostka OSP Platerów 

przekazała naszej jednostce STARA 266 GBA25/16.  

Rok 2015 również jest rokiem szczególnym. Na początku 2015 roku 

przeprowadzono generalny remont wewnątrz świetlicy, jak i na zewnątrz. 

Głównym pomysłodawcą remontu był Pan Waldemar Okniński - członek Rady 

Sołeckiej wsi Stare Okniny. Ponadto od dnia 16 marca 2015 roku jesteśmy 

jednostką TYPU- S2. Nie zapomnijmy również o dniu dzisiejszym. To właśnie 

dziś, 4 listopada 2015 roku, obchodzimy niezwykle ważny Jubileusz 50-lecia 

istnienia Ochotniczej Straży Pożarnej w Starych Okninach. Dzień tym bardziej 

szczególny, iż mamy zaszczyt gościć dzisiaj założycieli jednostki, naszych 

ofiarodawców oraz przyjaciół, którzy dzięki swemu wsparciu i ciężkiej pracy  

w czynie społecznym przyczynili się do rozbudowy i rozwoju naszej jednostki. 

 

  



Skład zarządu 2015 rok. 

 Prezes OSP  - Szczepan Jastrzębski  

Naczelnik OSP  - Kazimierz Okniński 

Wiceprezes OSP - Jan Krasuski s. Bronisława 

Sekretarz - Piotr Cabaj 

Skarbnik  - Paweł Radzikowski  

Członek  - Jarosław Pogonowski  

Kronikarz  - Ryszard Borkowski  


